UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CAMPUS DE CRATEÚS

BR 226, Km 03, Venâncios –  CEP: 63700-000 – Crateús – Ceará
Telefones: (88) 3697.9701 / 9702  – E-mail: crateus@ufc.br

PORTARIA Nº 1/CCRT, DE 24 DE AGOSTO DE 2023.

Dispõe
sobre  a
indicação
para
mediação
do  debate
solicitado
pela
comunidade
acadêmica
no
processo
de consulta
para
elaboração
da  lista
tríplice
para
escolha  de
Diretor  e
Vice-
Diretor  da
UFC
campus  de
Crateús,
para  o
mandato
de
2023/2027.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE ELABORAÇÃO DA LISTA TRÍPLICE PARA
ESCOLHA DE DIRETOR E  VICE-DIRETOR DA UFC CAMPUS DE CRATEÚS,  PARA O MANDATO DE 2023/2027,  da
Universidade Federal do Ceará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n.º 121/2023/CCRT, de
07 de agosto de 2023, e tendo em vista a regulamentação do procedimento para composição das listas tríplices
para Diretor e Vice-Diretor(a) da UFC campus de Crateús, torna pública a indicação para mediação do debate dos
candidatos ao cargo de direção, onde de acordo com a Instrução Norma va aprovada pela Comissão Eleitoral
(CE/CCRT), em reunião realizada no dia 08 de agosto de 2023, indicou no dia 22 de agosto de 2023, acordando
entre as chapas, o nome do estudante Mikael Mota Feitosa Sales, matrícula 508709.

O debate ocorrerá no dia 24 de agosto de 2023 das 13 horas às 15 horas, logo após um breve
apresentação da comissão eleitoral.

Prof. Renato Furtado de Mesquita

SEI/UFC - 4460918 - Portaria Geral - Crateús https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 24/08/2023, 11:58

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ CAMPUS DE CRATEÚS

Documento assinado eletronicamente por Renato Furtado de Mesquita, Professor do Magistério Superior,
em 24/08/2023, às 11:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufc.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4460918 e o código CRC 27D3FF8A.

Referência: Processo nº 23067.037576/2023-58 SEI nº 4460918

SEI/UFC - 4460918 - Portaria Geral - Crateús https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 24/08/2023, 11:58